houder (externe norm, 100%) en tegen een interne normering. Deze interne normering is strenger dan de

externe normering. Het onderschrijden van de interne norm leidt tot mitigerende maatregelen. De mate

waarin de interne norm onderschreden wordt, bepaalt de urgentie en reikwijdte van de maatregelen. Per

balansdatum voldoen de SCR ratio’s van Klaverblad Schadeverzekeringsmaatschappij N.V. en Coöperatie

Klaverblad Verzekeringen U.A. ruimschoots aan de interne norm die beschreven is in het kapitaalbeleid.

De solvabiliteitscijfers zijn op het moment van het vaststellen van de jaarrekening ingediend bij de

Nederlandsche Bank. Er kunnen echter nog wijzigingen plaatsvinden op basis van eventuele aanwijzingen

van de toezichthouder.

5.1 Gevoeligheidsanalyse

De gevoeligheidsanalyse laat zien wat de effecten op het eigen vermogen zijn van wijzigingen in financiële

parameters en voor diverse verzekeringstechnische risico’s. Voor het effect van elke gevoeligheidsfactor

worden alle overige aannames gelijk verondersteld. In de praktijk zal dit waarschijnlijk niet het geval zijn.

In de tabel hierna zijn de gevoeligheden weergegeven per balansdatum.

Eigen vermogen
(Solvency II) SCR SCR-ratio

Gerapporteerd 502.453 189.333 265%

SII rentecurve -/-1,0%-punt (100bp) 490.677 195.979 250%

SII rentecurve +/+1,0%-punt (100bp) 506.888 185.041 274%

Aandelen -/-20% 466.870 176.374 265%

Vastgoed -/-10% 499.141 188.674 265%

Kosten -/-10% 512.694 188.800 272%

Kosten +/+10% 492.084 189.975 259%

CPI-Inflatie -/-1,0%-punt, kosteninflatie verandert mee 512.168 186.544 275%

Inflatie +/+1,0%-punt, kosteninflatie verandert mee 494.203 192.685 256%

Invalideringskansen -/-10% 539.075 192.514 280%

Invalideringskansen +/+10% 463.713 188.530 246%

Revalideringskansen -/-10% 467.888 187.739 249%

Revalideringskansen +/+10% 533.875 191.493 279%

LAC-DT light model 502.453 201.016 250%

Geen LAC-DT 502.453 240.169 209%

Geen FMA 418.536 268.060 156%

In het LAC-DT light model wordt voor de onderbouwing van de fiscale compensatie onder Solvency II

enkel de ‘zekere’  elementen toegepast. Deze bestaan uit de achterwaartse verliesrekening en de latente

belastingverplichting.

118

6. Technische voorzieningen

6.1 Voor niet-verdiende premies en lopende risico’s

Het verloop is als volgt: 2024 2023

Stand per 1 januari -161.493 -203.681

Mutatie 31.443 42.188

Stand per 31 december -130.050 -161.493

De samenstelling is als volgt: 2024 2023

Motorrijtuigen WA 6.730 2.040

Motorrijtuigen overig 524 998

Brand 4.965 7.219

Aansprakelijkheid 1.816 2.081